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Orientering om lancering af Kommuneplan 2024 

 

Resumé 
Forvaltningen orienterer ØU om lanceringen og udbredelsen af kend-

skabet til Kommuneplan 2024 (KP24). Aktiviteterne består bl.a. af infor-

mation i byrummet, en kort version af kommuneplanen samt oplæg og 

arrangementer.  

 
Sagsfremstilling 
På baggrund af den vedtagne Kommuneplan 2024 (KP24) er forvalt-

ningen i gang med planlægningen og gennemførelsen af lanceringen 

af kommuneplanen.  

 

Formålet med lanceringen er at formidle væsentlige pointer og ændrin-

ger i KP24 til københavnerne, relevante fag-personer og øvrige interes-

senter.  

 

To spor sætter rammerne for lanceringen:  

 

1. Bred kommunikation 
For at sprede kendskabet til kommuneplanen ud til københavnerne, fin-

der en bred kommunikationsindsats sted i første halvdel af 2025. Den 

brede kommunikationsindsats består af opsættelse af bystandere samt 

udarbejdelse af en pixi-version af KP24 på dansk og engelsk:  

1) 12 bystandere: Der opsættes fra 14.-28. maj 12 bystandere i eller 

ved udvalgte byudviklingsområder, kulturmiljøer og ”byens 
sjæl-bygninger” i byen. Ud over information om KP24 og by-

standerens placering, inkluderer bystanderne en quiz, som kø-

benhavnerne kan deltage i. Se et udkast til et mockup af en by-

stander på side 3. Bystanderen placeret i Valbyparken inklude-

rer desuden et ”natureventyr”, som giver børn og voksne mulig-
hed for at gå på et guidet eventyr i parken via en app på deres 

telefon. Aktiviteten er udarbejdet i samarbejde med virksomhe-

den Natureventyr. 
2) Pixi-kommuneplan: ØKF har udarbejdet en kort version af KP24 

på dansk. En engelsk version er ligeledes på vej. Pixiversionen 

indeholder væsentlige elementer fra KP24’s hovedstruktur og er 

målrettet den brede befolkning og internationale interessenter. 

Pixi-versionerne vil kunne findes på kp24.kk.dk på hhv. dansk og 

  

Notat 
Til ØU 

https://natureventyr.nu/
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engelsk. Pixi-versionerne findes også i fysisk form og kan bestil-

les hos Økonomiforvaltningen.  

 
2. Målrettet information 

I forbindelse med lanceringen af KP24 lægger ØKF vægt på at infor-

mere relevante aktører om de nye muligheder KP24 giver for byens ud-

vikling. Indsatsen er målrettet relevante eksterne aktører (grundejere, 

udviklere, rådgivere, mm.) samt relevante forvaltninger i kommunen.  

1) Relevante eksterne aktører målrettes via arrangementer og akti-

viteter planlagt i samarbejde med eksterne aktører og andre 

samarbejdspartnere. ØKF er bl.a. i samarbejde med BLOXHUB 

ved at arrangere 2-3 events med KP24 som primært omdrej-

ningspunkt. For at understøtte synergier i kommunen, vil nogle 

af aktiviteterne potentielt inkludere fx Erhvervsstrategien og/el-

ler Klimaplanen ud over KP24. Derudover har flere arrangemen-

ter allerede fundet sted, bl.a. ifm. arrangementer hos Byggeso-

cietetet, ligesom det fortsat vil afsøges, om der er eksisterende 

arrangementer eller samarbejder, der kunne give anledning til 

at informere om KP24. 

2) Relevante forvaltninger i kommunen er der holdt flere oplæg 

for, det gælder bl.a. internt i ØKF, flere kontorer i TMF samt 

bredt i KFF. Alle forvaltninger har fået tilbud om oplæg.  
 
Økonomi 
Aktiviteterne gennemføres ved brug af midler fra budget 2023 til ”Styr-
ket københavnerinddragelse i byens udvikling” 

 
Videre proces 
Aktiviteterne afvikles henover indeværende år.  
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Mockup af bystander/pylon:  
Side 1 og 2: 

  
Side 3 og 4: 

 


